Договор № _____

на предоставление дополнительных услуг

г. Астрахань                                                                       «____» _______________ 201__ г.
Государственное автономное учреждение дополнительного образования Астраханской области «Центр эстетического воспитания детей и молодёжи», именуемое в дальнейшем Центр, в лице директора Боярского Дениса Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________
                                                (Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего)
(далее - Заказчик), и ________________________________________ (далее — Обучающийся), ________ года рождения,         (Ф.И.О. несовершеннолетнего)

с другой стороны, совместно именуемые «Сторонами», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Центр обязуется предоставить, а Заказчик, являющийся законным представителем несовершеннолетнего лица (обучающегося), в отношении которого/-ой заключен настоящий Договор, или если Заказчик является совершеннолетним лицом, обязуется принять и оплатить на условиях настоящего Договора следующие услуги:

1.1.1. Услуги по проведению дополнительных мероприятий вне расписания учебных занятий: репетиций, мастер-классов, фотосессий и др., направленных на углубленное изучение и практическую подготовку к выбранным творческим направлениям, детей, молодежи и взрослых в возрасте от 5 лет. Дополнительные услуги доступны по следующим творческим направлениям: хореографическое искусство, вокальное искусство, театральное искусство и др.

1.2.  Дополнительные мероприятия проводятся согласно утвержденному Центром графику.

1.3. Оплата услуг производится в соответствии с утвержденным прейскурантом Центра и разделом 3 Договора.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Центр обязуется:
2.1.1. Оказать услуги, указанные в п.1.1., для детей, молодежи и взрослых с учетом их возрастных особенностей в помещении Центра; осуществлять проведение мероприятий для обучающихся на основе применения современных методик обучения;

2.1.2. Обеспечить безопасность обучающихся во время проведения мероприятий;

2.1.3. Обеспечивать обучающихся необходимой материальной базой, в рамках проведения мероприятий в помещении Центра;

2.1.4. Утвердить график мероприятий, с учетом возраста обучающихся, и разместить данный график в помещении;

2.1.5. Утвердить стоимость мероприятий и разместить прейскурант в помещении;

2.1.6. Уведомлять Заказчика о любых изменениях в графике мероприятий и прейскуранте;

2.1.7. В случае возникновения ситуаций, требующих медицинской помощи, незамедлительно уведомить об этом Заказчика (если обучающийся является несовершеннолетним лицом) и вызвать скорую медицинскую помощь;

2.1.8. Обеспечить противопожарную безопасность помещений Центра;
2.2. Центр вправе:
2.2.1. Свободно выбирать, разрабатывать и внедрять в процесс обучения новые обучающие методики, позволяющие повысить эффективность проводимых мероприятий для обучающихся;

2.2.2. Самостоятельно устанавливать дни и продолжительность мероприятий с учетом допустимых медико-санитарных норм;

2.2.3. Не устраивать долгосрочных каникул, привязанных к государственным праздникам;

2.2.4. Расторгнуть Договор с Заказчиком в одностороннем порядке без сохранения места в группе в случае отсутствия оплаты по Договору.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Своевременно оплачивать услуги, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, на условиях раздела 3 Договора;

2.3.2. Получать оказываемые услуги, а именно:

- организовывать посещение утвержденных графиком мероприятий обучающимся, в случае если обучающийся является несовершеннолетним лицом;

- лично посещать утвержденные графиком мероприятия, в случае если Заказчик является совершеннолетним лицом;

2.3.3. Бережно относиться к имуществу Центра;

2.3.4. Возместить ущерб, причиненный имуществу Центра в процессе им оказания услуг, указанных в п. 1.1. Договора, в соответствии с законодательством Российский Федерации, в том числе и, в случаях, предусматривающих посещение мероприятий ребенком Заказчика;

2.3.5. Контролировать свои действия и нести самостоятельную ответственность в рамках мероприятий, организуемых Центром, а в случаях, предусматривающих посещение мероприятий ребенком Заказчика, осуществлять контроль и нести ответственность также и за его действия;

2.3.6. Соблюдать правила внутреннего распорядка Центра, а также соглашаться с изменениями в графике, связанными с государственными праздниками и соответствующими им выходными днями.

2.3.7. Известить администрацию Центра об изменении своего контактного телефона.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Самостоятельно выбирать направления для изучения, суммарное количество  мероприятий по выбранному творческому направлению(-ям),  и получать услуги, предоставляемые Центром, в соответствии с графиком и возрастными особенностями;

2.4.2. Требовать о расторжении Договора при условии совершения письменного уведомления Центра не менее чем за 5 (пять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения, без права требования возврата денежных средств, уплаченных за дополнительные услуги по настоящему Договору.
3. Условия оплаты
3.1. Оплата дополнительных услуг производится не позднее 2 (двух) дней до начала мероприятий в соответствии с ценами, приведенными в прейскуранте.

3.2. Заказчик оплачивает услуги в соответствии с утвержденным прейскурантом путем внесения наличных денежных средств в кассу Центра, либо путем безналичного перечисления средств на расчетный счет Центра.

3.3. Стоимость дополнительных услуг, указанных в п. 1.1. Договора, в месяц составляет 500 (пятьсот) рублей 00 копеек. ______________/___________________
                                                                                 (подпись)                               (ФИО)
3.4. Стоимость дополнительных услуг на годовое посещение (10 месяцев) любого из предлагаемых к изучению творческого направления для одного человека, составляет 5.000,00 (пять тысяч) рублей 00 копеек. ______________/___________________
                                                                                              (подпись)                               (ФИО)
3.5.  Заказчик не возражает против обработки его персональных  данных в рамках настоящего договора ______________/___________________
                                              (подпись)                               (ФИО)
4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

4.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств. Сторона, у которой возникли такие обстоятельства, должна в разумные сроки и доступным способом оповестить о таких обстоятельствах другую сторону.

4.3. В случае возникновения между сторонами споров или претензий по настоящему Договору стороны будут стремиться урегулировать их путем переговоров. В случае не достижения согласия урегулирования споров и претензий осуществляется в порядке, установленном законодательством РФ.

5. Прочие условия
5.1. Администрация Центра оставляет за собой право не допустить на мероприятия обучающихся с симптомами ОРВИ или иного инфекционного заболевания.

5.2. Администрация Центра оставляет за собой право отстранить от мероприятий обучающегося в случае его (её) немотивированного агрессивного поведения.

5.3. Срок действия настоящего Договора определяется по факту оказания Центром Заказчику дополнительных услуг.

6. Реквизиты сторон
            Заказчик:

              Центр:
	Законный представитель

Ф.И.О.

Дата рождения:
Место жительства:

Тел.:
Паспорт:
Кем выдан:
Когда:

                             гр./__________________/______________/
	 Государственное автономное учреждение дополнительного образования Астраханской области  «Центр эстетического воспитания детей и молодежи» (ГАУ ДО АО «ЦЭВДиМ»)

414000, г. Астрахань, ул. Шелгунова, 1

ИНН 3015011427

КПП 301501001

ОГРН 1023000848947

Расчетный счет: 40602810151150000000

Банк получателя: ЮЖНЫЙ ФИЛИАЛ ПАО РОСБАНК

Корр.счет. 30101810400000000239

БИК: 046015239

Директор _______________ /Боярский Д.В./